UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

Số:        /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Lai Châu, ngày        tháng 8 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả giám sát tài chính và đánh giá hiệu quả hoạt động

6 tháng đầu năm 2023 của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp

có vốn nhà nước do UBND tỉnh Lai Châu làm chủ sở hữu

Thực hiện Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06/10/2015 của Chính phủ

về giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp; giám sát tài chính, đánh giá

hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước

và doanh nghiệp có vốn nhà nước và Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày

15/12/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn Nghị định số 87/2015/NĐ-CP.

Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu báo cáo giám sát tài chính và đánh giá

hiệu quả hoạt động 6 tháng đầu năm 2023 của doanh nghiệp nhà nước và doanh

nghiệp có vốn nhà nước, cụ thể như sau:

1. Đối với 03 doanh nghiệp 100% vốn nhà nước (Công ty TNHH MTV

quản lý thủy nông Lai Châu; Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Lai Châu;

Công ty TNHH MTV thủy điện Mường Tè): Thực hiện báo cáo trên cơ sở Báo

cáo tài chính 6 tháng đầu năm 2023 và báo cáo đánh giá tình hình tài chính của

Công ty.

2. Đối với Công ty cổ phần Nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ

(Công ty Cổ phần nước sạch Lai Châu): Thực hiện trên cơ sở báo cáo tài chính

6 tháng đầu năm 2023 và Báo cáo của người đại diện phần vốn nhà nước tại

doanh nghiệp.

(Có báo cáo giám sát của doanh nghiệp kèm theo)

Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu báo cáo Bộ Tài chính theo quy định./.
Nơi nhận:

- Bộ Tài chính;

- Văn phòng Chính phủ;

- Ban CĐ đổi mới doanh nghiệp;      (B/c)

- TT. Tỉnh ủy;

- TT. HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh: U;

- Sở Tài chính;

- Lưu: VT, Kt3.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

		2023-08-18T09:12:26+0700
	Giàng A Tính

		2023-08-18T09:22:04+0700

		2023-08-18T09:22:04+0700

		2023-08-18T09:22:04+0700